

**BIULETYN INFORMACYJNY
UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO
W POZNANIU**

NR 8 (2008/2009)

MAJ 2009

POZNAŃ 2009



**UNIWERSYTET EKONOMICZNY
W POZNANIU**



7 maja 2009 roku Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu wziął udział w uroczystych obchodach 90-lecia Akademickiego Poznania, które odbyły się na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w dniach od 5 do 10 maja. Władze Rektorskie oraz pozostali członkowie Senatu po Mszy Świętej w Katedrze Poznańskiej przemaszerowali ulicami miasta do Auli Uniwersyteckiej, gdzie odbyło się uroczyste posiedzenie Senatów Uczelni Publicznych miasta Poznania. 8 maja, podczas Jubileuszowego pikniku na Placu Mickiewicza, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu wystawił również swoje stoisko oraz zaprezentował się na scenie głównej.

*

W dniach 7-8 maja 2009 Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu zorganizował posiedzenie Komisji ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w Wąsowie.

*

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, wspólnie z trzema poznańskimi uczelniami: UAM, Politechniką Poznańską oraz Uniwersytetem Przyrodniczym, przystąpił do konsorcjum, którego celem będzie realizacja projektu badawczego pn. „Funkcjonowanie i kierunki rozwoju Aglomeracji Poznańskiej”. Badanie ma wskazać potencjał aglomeracji poznańskiej i ewentualne problemy, które będą blokować jej dalszy rozwój. Zadaniem uczelni jest wypracowanie wspólnej strategii dla miast i gmin, która ma być zrealizowana do 2020 roku. Naukowcy mają wskazać kierunki zmian, które pomogą aglomeracji stać się konkurencyjną dla innych miast.

*

Senat UEP na posiedzeniu w dniu 29 maja 2009 roku podjął uchwałę w sprawie desygnowania jako przedstawicieli Uczelni do Rady Fundacji Kadry dla Wielkopolski na kadencję od 31 maja 2009 roku do 30 maja 2012 roku następujących osób:

prof. dra hab. Bohdana Gruchmana, prof. zw. UEP
prof. dra hab. Henryka Mruka, prof. zw. UEP
prof. dra hab. Emila Panka, prof. zw. UEP
prof. dra hab. Jerzy Schoedera, prof. zw. UEP

Na tym samym posiedzeniu Senat UEP powołał również nową komórkę organizacyjną Uczelni pod nazwą "Biuro Kształcenia Ustawicznego" w pionie Prorektora ds. Finansów i Rozwoju w randze samodzielnej sekcji podległej bezpośrednio Prorektorowi.

*

Prof. dr hab. Bohdan Gruchman, prof. zw. UEP, jako przewodniczący Rady Społecznej przy Arcybiskupie Poznańskim, otrzymał w uroczystość Zielonych Świąt w Poznaniu medal za „znaczące zasługi dla archidiecezji poznańskiej”.

Medal „Optime Merito Archidioecesis Posnaniensis" wręczył mu Metropolita Poznański, arcybiskup Stanisław Gądecki m.in. za „postawę świadectwa wiary" oraz za „wybitny wkład w formułowanie stanowiska wobec wyzwań współczesności”.

*

Zespół studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w składzie: Leszek Bogucki, Aleksander Dettlaff, Magdalena Przeździak, Alicja Staniuk, Marcin Waligóra, zajął I miejsce w XIII edycji Konkursu „Przedsiębiorczość, Finanse i Zarządzanie”, organizowanego przez Fundację Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi.

*

Zespół studentów czwartego roku specjalności Elektroniczny Biznes na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w składzie: Bartłomiej Jagodziński, Konrad Kapeluch, Michał Paulski, Filip Szymański zajął bezapelacyjne pierwsze miejsce w konkursie „Uniwersytet Ernst & Young”. Finałowym zadaniem konkursowym było opracowanie nowelizacji rządowej „Strategii rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Polsce do 2013 roku”. Zwycięski zespół pokonał 7 innych zespołów, które dotarły do finałów. W konkursie Ernst & Young brało udział ponad 400 studentów z całej Polski.

Na uznanie zasługuje także drugi zespół z czwartego roku specjalności Elektroniczny Biznes na Uniwersytecie Ekonomicznym w

Poznaniu w składzie: Magdalena Marszałek, Anna Nowak, Andrzej Matuski Mikołaj Niedorezo, który dotarł do finałów konkursu. UEP jako jedyna uczelnia wprowadziła do finału dwa zespoły.



Marek Huzarewicz, absolwent Politechniki Poznańskiej oraz Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, dotychczasowy dyrektor Fabryki Opraw Oświetleniowych w Kętrzynie, został nowym prezesem Philips Lighting Polska.

*

Dorota Misiak, absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu z 1993 roku została powołana na stanowisko Członka Rady Nadzorczej WODKAN SA.

*

Jacek Kseń, absolwent Akademii Ekonomicznej w Poznaniu z 1975 roku, został wybrany prezesem Polskiego Związku Tenisowego.



7 maja 2009 roku Studenckie Koło Naukowe "Propertus" oraz pracownicy naukowcy Katedry Inwestycji i Nieruchomości zorganizowali kolejną już edycję seminarium naukowego pod nazwą „**Szanse młodych na własne mieszkanie**”. Podobnie jak w latach poprzednich, seminarium skierowane było do wszystkich młodych osób planujących kupno mieszkania, w szczególności zaś do studentów. Celem organizatorów było zaprezentowanie słuchaczom aktualnej sytuacji na rynku nieruchomości mieszkaniowych, aspektów dotyczących rynku finansowania nieruchomości oraz inwestowania na tym wymagającym rynku.

W panelu dyskusyjnym na temat inwestowania w nieruchomości udział wzięli praktycy biznesu - eksperci z branży mieszkaniowej.

*

8 maja 2009 roku Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej zorganizowała w Uczelni konferencję naukową pn. „Wyzwania krajowego

sektora energetycznego”. Celem konferencji była wymiana poglądów, prezentacja koncepcji oraz wyników badań dotyczących takich zagadnień, jak: konkurencyjność rynku energii elektrycznej, problem rozwoju mocy wytwórczych, źródła finansowania rozwoju sektora energetycznego, elektrownie atomowe, szansa czy zagrożenia dla Polski.

*

12 maja 2009 roku Aula Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu gościła teoretyków i praktyków biznesu piłkarskiego, którzy przyjęli zaproszenie Uczelnianego Klubu Kibica UEP do udziału w ogólnopolskiej konferencji pn. „Ekstraklasa jako produkt sportowy”.



Organizatorzy konferencji podjęli próbę odpowiedzi na pytania: czy polska piłkarska ekstraklasa jest profesjonalnie zarządzana? Jak rozwija się sponsoring w polskiej piłce nożnej? Jakie mechanizmy rządzą mediami? Jak budować trwałe relacje z kibicami? Jak dbać o dobry wizerunek piłki nożnej w Polsce? Jak osiągać zyski z inwestycji w polską piłkę nożną? Wśród prelegentów znaleźli się m.in.: Jerzy Engel, selekcjoner pierwszej reprezentacji Polski w latach 2000-2002, Maciej Frankiewicz, Wiceprezydent Miasta Poznania, b. poseł Andrzej Dera, Arkadiusz Kasprzak absolwent UEP w Poznaniu, od 2006 roku Wiceprezes Zarządu klubu KKS Lech Poznań S.A., Piotr Matecki, Prezes Zarządu Sport & Business Foundation oraz dr hab. Zygmunt Waśkowski, pracownik Katedry Strategii Marketingowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.



*



W dniach **13-14 maja 2009 roku**, z inicjatywy Dziekana Wydziału Towaroznawstwa, dra hab. Zenona Foltynowicza, prof. nadzw. UEP, w murach Uczelni odbyła się kolejna już edycja konferencji pn. DNI MŁODYCH TOWAROZNAWCÓW 2009. Tradycyjnie Dni Młodych Towaroznawców poświęcone są prezentacji prac magisterskich młodych adeptów nauk towaroznawczych - tegorocznych absolwentów Wydziału Towaroznawstwa Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W ramach „Dni” zorganizowano również Forum Studenckich Kół Naukowych Towaroznawstwa, w którym udział wzięli studenci z innych uczelni, zarówno krajowych, jak i zagranicznych - prezentując własne prace badawcze realizowane w ramach działalności kół.

Zamierzeniem organizatorów było przedstawienie tematyki badań realizowanych w ramach prac magisterskich pracownikom naukowym, studentom, kandydatom, przedstawicielom wielkopolskiego biznesu. Forum stanowiło doskonałą okazję do wymiany doświadczeń studentów, młodych naukowców i przyszłych praktyków gospodarczych w obszarach nauk towaroznawczych.

Podczas obrad omawiano zagadnienia dotyczące: towaroznawstwa jako nauki o jakości produktów, zarządzania produktem i marką, bezpieczeństwa i kształtowania jakości żywności, zarządzania jakością, ekologicznych aspektów w zarządzaniu przedsiębiorstwem i produktem.

*

22 maja 2009 roku Katedra Marketingu Produktu zorganizowała w Uczelni konferencję naukową pn. „Zarządzanie portfelem marek w praktyce”. Podczas obrad zaprezentowano wyniki badań zrealizowanych przez pracowników Katedry w 2008 roku wśród menedżerów kilkudziesięciu polskich firm z branży odzieżowej, mlecznej oraz SNN (soki, napoje, nektary). Celem badań była próba odpowiedzi na pytania, w jaki sposób zarządza się portfelami

marek w polskich firmach. Pracownicy Katedry przeprowadzili również ogólnopolskie badanie konsumentów mleka mające na celu sprawdzenie, jakie są efekty oferowania niekiedy mocno rozbudowanych portfeli marek.

Konferencję otworzył Jego Magnificencja Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, który również objął patronat nad imprezą.

*

22 maja 2009 roku odbyła się w Uczelni coroczna konferencja dydaktyczna. Tegoroczna edycja konferencji poświęcona była zagadnieniom Procesu Bolońskiego i struktur kwalifikacyjnych, wykorzystania platformy Moodle. Omawiano również wyniki badań opinii studentów nt. zajęć dydaktycznych. Organizatorem przedsięwzięcia był Prorektor ds. Edukacji i Studentów, dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP. Konferencję otworzył Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP.



Katedra Ekonomii Matematycznej

Dr hab. Krzysztof Malaga, prof. nadzw. UEP, uczestniczył w 56 Kongresie Association Internationale des Economistes de Langue Française, który odbywał się w dniach 25-27.05.2009 roku na Universitatea Valahia w Targoviste (Rumunia). W Kongresie udział wzięli przedstawiciele 15 krajów Afryki, Ameryki Północnej, Azji i Europy,

W ramach I sesji plenarnej Kongresu AIELF, prof. Krzysztof Malaga wygłosił referat na temat: *Mondialisation, compétitivité, solidarité et leur traitement dans la théorie de croissance économique. Essai de synthèse.* Udział w Kongresie zaowocował zaproszeniem prof. Krzysztofa Malagi do współpracy naukowej w ramach Institut International Francophone de Centres de Recherches en Economie et Gestion działającej w ramach Centre d' Etudes du Développement International et des Mouvements Economiques et Sociaux (CEDIMES).

Katedra Technologii Informatycznych

6 maja 2009

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary uczestniczył w posiedzeniu Rady Edukacji Informatycznej i Medialnej przy Ministrze Edukacji Narodowej, jako członek Rady powołany na kadencję 2008-2010.

7 maja 2009

Prof. Wojciech Cellary wziął udział w jubileuszowej Konferencji Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” Polskiej Akademii Nauk, zatytułowanej „Rola nauki w myśleniu o przyszłości”, która odbyła się w Warszawie 7 maja 2009 roku

7-8 maja 2009

Mgr Zbigniew Paszkiewicz i mgr Jan Świerzowicz uczestniczyli w Warszawie w szkoleniu trenerskim CISCO, obejmującym swym zakresem program iExec. Uczestnicy szkolenia otrzymali tytuł „Facilitator”, uprawniający do wykładania treści programu iExec w pracy dydaktycznej ze studentami. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu posiada status CISCO Entrepreneur Institute, dzięki czemu tematyka iExec jest zintegrowana z przedmiotami wykładanymi przez pracowników Katedry Technologii Informacyjnych dla studentów specjalności Elektroniczny Biznes.

11 maja 2009

Dr hab. inż. Jarogniew Rykowski uczestniczył w Warszawie w roboczym posiedzeniu Zespołu ds. Współpracy z Zagranicą przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

11 maja 2009

Prof. Wojciech Cellary uczestniczył w debacie w siedzibie Związku Banków Polskich zorganizowanej przez redakcję dziennika „Gazeta Prawna”. Uczestnicy debaty komentowali problemy będące tematem zbliżającego się IV Kongresu Gospodarki Elektronicznej Zapis debaty jest opublikowany w wydaniu numer 103 „Gazety Prawnej” z dnia 28 maja 2009.

11-15 maja 2009

Dr inż. Krzysztof Walczak uczestniczył w Brukseli – jako niezależny ekspert Komisji Europejskiej – w sesji oceniającej wnioski składane do 7 Programu Ramowego Unii Europejskiej.

13 maja 2009

Prof. Wojciech Cellary wraz ze studentami III roku specjalności *Elektroniczny Biznes* zwiedzili jedno z najnowocześniejszych w Polsce centrów danych firmy

Beyond.pl mieszczące się w „Starym Browarze”. Wizyta odbyła się w ramach wykładu z przedmiotu *Electronic Economy*.

14 maja 2009

Dr inż. Willy Picard i dr inż. Sergiusz Strykowski wzięli udział w V edycji konferencji "Internet Płaszczyzną Globalizacji Handlu", zorganizowanej przez SKN e-Commerce, która odbyła się w dniach 14-15 maja br. na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Dr Picard wygłosił wykład pt. "Wirtualne organizacje" w ramach sesji "E-społeczeństwo" oraz wziął udział w dyskusji panelowej. Dr Strykowski wygłosił wykład pt. "Elektroniczna administracja - procesowa organizacja sektora publicznego" w ramach sesji "E-społeczeństwo".

15 maja 2009

Prof. Wojciech Cellary i dr inż. Willy Picard uczestniczyli w roboczym spotkaniu partnerów projektu kluczowego SOA (Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka), które odbyło się w Warszawie, w siedzibie Instytutu Podstaw Informatyki PAN – jednego z członków konsorcjum realizującego projekt.

15 maja 2009

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary wziął udział w obchodach Światowego Dnia Społeczeństwa Informacyjnego Polsce, które odbyły się w Warszawie. Prof. Cellary uczestniczył w dyskusji panelowej pt. „Inwestycje i wykorzystanie technologii informatycznych – efektywnym narzędziem walki z kryzysem ekonomicznym”.

19 maja 2009

Prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli polskiej nauki poświęconym raportowi *Polska 2030*, który wkrótce opublikuje Zespół Doradców Strategicznych Prezesa Rady Ministrów. Debata odbyła się w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, pod przewodnictwem Ministra – Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów, Michała Boniego.

19 maja 2009

Z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów, obchodzonego w tym roku w Wielkopolsce po raz trzydziesty trzeci, 19 maja 2009 roku w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie odbyło się uroczyste wręczenie „Izabelli 2008” – nagród będących wyrazem uznania dla najważniejszych wydarzeń muzealnych ubiegłego roku w Wielkopolsce. W kategorii „Działalność naukowa, konserwatorska i dokumentacji zbiorów” I nagrodę przyznano Muzeum Rolnictwa w Szreniawie za prace nad wdrożeniem systemu ARCO do tworzenia wirtualnych ekspozycji muzealnych, zaprojektowanym przez pracowników Katedry Technologii Informatycznych.

17-24 maja 2009

Dr inż. Wojciech Wiza złożył wizytę naukową w Centre for VLSI and Computer Graphics in the School of Engineering and Information Technology, University of Sussex. W trakcie wizyty dr Wiza wziął udział w pracach nad realizacją projektu pt. „*Reanimating cultural heritage: digital repatriation, knowledge networks and civil society strengthening in post-conflict Sierra Leone*”, realizowanym przez University of Sussex i UEP.

22 maja 2009

Dr hab. inż. Jarogniew Rykowski uczestniczył w posiedzeniu roboczym Zespołu ds. Współpracy z Zagranicą przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

28 maja 2009

Prof. Wojciech Cellary wziął udział w IV Kongresie Gospodarki Elektronicznej "Gospodarka elektroniczna w Polsce w okresie dekoniuktury", który odbył się w Warszawie pod patronatem Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki, Waldemara Pawlaka. Prof. Cellary pełnił funkcję członka Rady Programowej Kongresu, przewodniczył też sesji "Ekonomiczne, społeczne i polityczne aspekty gospodarki elektronicznej w Polsce". Uczestniczył również w debacie ekspertów zorganizowanej przez redakcję dziennika Gazeta Prawna w siedzibie Związku Banków Polskich, która odbyła się 11 maja 2009 r. Zapis debaty ukazał się w numerze 103 Gazety Prawnej z dnia 28 maja 2009.

29 maja 2009

Dr inż. Krzysztof Walczak uczestniczył w posiedzeniu inauguracyjnym Zespołu Zadaniowego ds. oceny wniosków składanych do POIG Działanie 2.3. Posiedzenie odbyło się w Warszawie w siedzibie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej

13 maja 2009

Rektor, prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP, wziął udział w konferencji naukowej pn. "Od międzynarodowych stosunków gospodarczych do ekonomii międzynarodowej", zorganizowanej z okazji 50-lecia Instytutu Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

27 maja 2009

Dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP wziął udział w dyskusji poświęconej źródłom i uwarunkowaniom współczesnego kryzysu gospodarczego na zaproszenie SKN Prawa Gospodarczego na wydziale Prawa UAM, w ramach Festiwalu Nauki.

25 maja 2009

Dr hab. Tadeusz Kowalski, prof. nadzw. UEP, uczestniczył w dyskusji panelowej z okazji piątej rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Spotkanie zostało zorganizowane przez SKN Europe.

Katedra Turystyki

22 maja 2009

Studenci Katedry Turystyki przeprowadzili badania mające na celu zbadanie wizerunku Poznania, jego atrakcyjności turystycznej oraz jakości oferowanych usług z punktu widzenia zorganizowanych grup zwiedzających oraz osób korzystających z hosteli.



5 maja 2009 roku Studenckie Koło Naukowe TARGET zorganizowało w Uczelni wykład pod tytułem: "Nie mam gotówki. Otwieram sklep. Studium systemów e-business dla mikroprzedsiębiorców." Wykład poprowadził Marek Sodolski - Dyrektor Naczelny Amway Polska. Po jego zakończeniu wszyscy zainteresowani mieli możliwość udziału w szkoleniach pod tytułem: "Indywidualność i charyzma przedsiębiorcy - Warsztat umiejętności", które poprowadził trener Marcin Markowski.

*

Studenckie Koło Naukowe „PECUNIA” zorganizowało **6 maja 2009 roku** warsztat pn. "**Opcje i ryzyko kursowe - warsztat**", który poprowadził Marcin Adamski, dealer walutowy jednego z najaktywniejszych na tym rynku banków. Warsztat poświęcony był hedgingowi w obszarze rynku walutowego. Podczas zajęć można było się zapoznać z ogólnymi mechanizmami funkcjonowania instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem kursowym.

Jednocześnie omówione zostały kwestie spekulacji na rynku instrumentów pochodnych, których konsekwencje były w ostatnim czasie szeroko nagłaśniane w mediach.

*

W dniach **14-15 maja 2009 roku** Studenckie Koło Naukowe „E-Commerce”, działające przy Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem Handlowym, organizowało piątą edycję konferencji naukowej pn. „ **Internet Płaszczyzną Globalizacji Handlu**.”

Przedmiotem obrad były m.in.: e-handel koncentrujący się na rozwiązaniach logistycznych stosowanych w sklepach internetowych, e-marketing prezentujący nowe sposoby promocji w internecie, oraz nowe zastosowania znanych już narzędzi, e-finance omawiające zmiany i nowości w elektronicznej bankowości, m.in. w transakcjach brokerskich i systemach płatności. Podczas obrad omawiano także zagadnienia dotyczące e-społeczeństwa ukazujące, jak robić biznes na serwisach społecznościowych i jak wykorzystać narzędzia web 2.0 w swojej firmie.

Honorowy patronat nad konferencją objął Prorektor ds. Edukacji i Studentów dr hab. Piotr Banaszyk, prof. nadzw. UEP.

*

Studenckie Koło Naukowe „Profit”, we współpracy z Bankiem Zachodnim WBK S.A. **13 maja 2009 roku** zainaugurowało cykl poświęcony technikom analizy rynku kapitałowego. Tematyką pierwszej konferencji była analiza fundamentalna ("Pułapki w wycenie"), którą poprowadził Doradca Inwestycyjny, Tomasz Kaczmarek. Prelegentem drugiego wykładu w dniu 4 czerwca był Tomasz Jerzyk, analityk Domu Maklerskiego BZ WBK S.A., który omówił zagadnienia związane z analizą techniczną.

*

Studenckie Koło Naukowe „EUrope” zaprosiło do Uczelni profesora Wolfganga Zanka z Aalborg University (Dania). W dniach **18-19 maja 2009 roku** gość wygłosił dwa wykłady pt. „Theories of European Integration” oraz “EU policy and economic Integration in the Mediterranean Basin”.

*

21 maja 2009 roku SKN IK „Profit” zaprosiło Piotra Łaśa z Citibanku Handlowego do wygłoszenia wykładu pt. „Instrumenty dłużne”. Piotr Łaś jest od ponad 11 lat związany z instytucjami finansowymi, działającymi zarówno na

rynku krajowym jak i zagranicznym. Interesujący wykład połączono z dyskusją dotyczącą problematyki cen, zależności pomiędzy rentownością a ryzykiem, obligacji oraz emisji obligacji w Polsce. Omawiano również zagadnienia rynków zagranicznych i emisji obligacji na rynkach.



MAJÓWKA PODATKOWA 2009

Studenckie Koło Naukowe „Finansów Samorządowych i Podatków” organizowało cykl wykładów pod nazwą „MAJÓWKA PODATKOWA 2009”.

Celem wykładów było przedstawienie wpływu opodatkowania na decyzje gospodarcze przedsiębiorców z uwzględnieniem aspektu międzynarodowego. Z punktu widzenia praktyki istotne były wskazówki, jak - w ramach obowiązującego prawa - minimalizować obciążenia podatkowe. Ponadto przedstawiono zasady praktycznego podejścia do problemów w zakresie podatku VAT, podatku CIT, problemy dotyczące unikania opodatkowania dochodów z zagranicy oraz cen transferowych. Omawiano także zagadnienia dotyczące przyczyn, skutków i skali zjawiska oszustw podatkowych oraz obrotu towarowego z kontrahentami z Unii Europejskiej z wykorzystaniem magazynu konsygnacyjnego.

Zaproszenie do udziału w majówce przyjęli wykładowcy z Ernst & Young, KPMG, Grant Thornton Frąckowiak, TPA Horwath oraz z UAM.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY
W POZNANIU

ZAJĘCIA OTWARTE

W ramach cyklu „Zajęc Otwartych z praktykami biznesu” w murach Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, przedstawiciele świata nauki, polityki i biznesu wygłosili następujące wykłady:

5 maja 2009 roku **Marek Sodolski**, Dyrektor Naczelny Amway Polska, wygłosił wykład pt. "Nie mam gotówki - otwieram sklep. Studium systemów e-business dla mikroprzedsiębiorców."

11 maja 2009 roku **Łukasz Mikołajczyk**, dyrektor II Oddziału w Poznaniu, AXA S.A., wygłosił wykład pt. "Trzy kroki do zawodowej wolności".

12 maja 2009 roku **Arkadiusz Kasprzak**, KKS Lech Poznań, **Maciej Frankiewicz**, Prezydent Poznania, **Jacek Masiota**, Ekstraklasa S.A., **Jerzy Engel**, Były trener Reprezentacji Polski oraz **Arkadiusz Żmudziński**, KSG Górnik Zabrze S.A., wygłosili wykład pt. "Ekstraklasa jako produkt cz. 1."

12 maja 2009 roku **Jacek Bochenek**, Deloitte, **Arkadiusz Żmudziński**, KSG Górnik Zabrze S.A., **Jacek Masiota**, Ekstraklasa S.A. oraz **Piotr Matecki**, Sport & Business Foundation, wygłosili wykład pt. "Ekstraklasa jako produkt cz. 2"

12 maja 2009 roku **Korneliusz Sawiński**, **Mariusz Trzebny**, Ernst & Young Poznań, wygłosili wykład pt. "Nie taki VAT straszny jak go malują - praktyczne podejście do problemów w zakresie podatku VAT."

13 maja 2009 roku **Tomasz Walkowiak**, Marketing Manager, wygłosił wykład pt. "Proces wprowadzania innowacji na rynek FMCG na przykładzie NIVEA Hair Care Diamond Gloss."

14 maja 2009 roku **Anna Maciejewska** oraz **Bartosz Małolepszy** z Urzędu Miasta Poznania, wygłosili wykład pt. "Rozwój i promocja turystyki kulturowej miasta Poznania na przykładzie Traktu Królewsko-Cesarskiego."

19 maja 2009 roku **Luis Amaral**, Prezes Eurocash oraz **Katarzyna Kopaczewska**, Dyrektor Personalny Eurocash, wygłosili pt. "Zarządzanie w czasach kryzysu na przykładzie Eurocash S.A."

20 maja 2009 roku **Akradiusz Bednarek**, Dyrektor Oddziału Korporacyjnego BRE BANK S.A oraz **Cezary Tkaczyk**, Vice Prezes Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice S.A., **Matthias Schlecker**, Produktmanagement IFB AG, Köln wzięli udział w dyskusji panelowej pn. "Business in der Finanz- und Wirtschaftskrise."

20 maja 2009 roku **Marcin Brendota**, **Zbigniew Obara**, Alior Bank, Biuro Maklerskie, wygłosił wykład pt. "Analiza bieżącej sytuacji na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie."

25 maja 2009 roku **Prof. Leo Dayan**, Le Sorbonne, Paryż wygłosił wykład pt. "Comment rebondir dans la crise? Les grand-me'res polonaises le savent!"

26 maja 2009 roku **dr Ryszard Sowiński**, UAM wygłosił wykład pt. „Oszustwa podatkowe - przyczyny, skutki i skala zjawiska.”

27 maja 2009 roku **Tomasz Frontczak**, AdWords Seminar Leader, Google, wygłosił wykład pt. „Google a reklama internetowa, ROI, i konwersje.”



WYDZIAŁ EKONOMII

W dniu 12 maja 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

mgr Justyny Majewskiej

na temat: „Samorząd terytorialny w kształtowaniu funkcji turystycznej gminy.”

Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Grzegorz Gołembski, prof. zw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr hab. Lucyna Wojtasiewicz, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomiczny w Poznaniu.

*

W dniu 18 maja 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

mgra Bartosza Sławeckiego

na temat: „Rola kapitału społecznego w zatrudnianiu pracowników w mikroprzedsiębiorstwach województwa wielkopolskiego”.

Promotorem rozprawy była dr hab. Aldona Andrzejczak, prof. nadzw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Monika Kostera z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr hab. Henryk Januszek, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

*

W dniu 27 maja 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

mgra Marka Gerczyńskiego

na temat: „Rozwój terminowego rynku metali w Polsce”.

Promotorem rozprawy była prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska, prof. nadzw. UEP. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Elżbieta Jantón-Drozdowska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Małgorzata Doman, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

WYDZIAŁ INFORMATYKI I GOSPODARKI ELEKTRONICZNEJ

W dniu 15 maja 2009 roku w sali 103 w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

mgra Piotra Pluciennika

na temat: „Badanie finansowych szeregów czasowych za pomocą modeli z czasem ciągłym”

Promotorem rozprawy był dr hab. Ryszard Doman, prof. nadzw. UAM. Recenzje przygotowali: prof. dr hab. Józef Stawicki z Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz prof. dr hab. Marian Matłoka, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

*

W dniu 26 maja 2009 roku w Gmachu Głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej

mgra Marka Wiśniewskiego

na temat: ”Uczenie w ontologii z tekstu”.

Promotorem rozprawy był dr hab. inż. Witold Abramowicz, prof. nadzw. UEP. Recenzje przygotowali: dr hab. inż. Andrzej Stefan Kobylński, prof. nadzw.

SGH oraz dr hab. inż. Jarogniew Rykowski z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

WYDZIAŁ TOWAROZNAWSTWA

Rada Wydziału Towaroznawstwa, na posiedzeniu w dniu 8 maja 2009 roku, nadała drowi inż. Jackowi Łuczakowi stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa.

Recenzentami rozprawy habilitacyjnej pt. **„System zarządzania jakością dostawców w branży motoryzacyjnej – ocena istotności wymagań”** byli:

- prof. dr hab. Romuald Zalewski, prof. zw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
- prof. dr hab. Jerzy Żuchowski – Politechnika Radomska
- prof. dr hab. Elżbieta Skrzypek, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej
- dr hab. Maciej Urbaniak, prof. nadzw. Uniwersytetu Łódzkiego.



UNIWERSYTET EKONOMICZNY
W POZNANIU

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

W maju Dział ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą przeprowadził dodatkową uzupełniającą kwalifikację studentów na wyjazdy w celu realizacji części studiów oraz praktyki w ramach programu ERASMUS na rok 2009/2010. W procesie kwalifikacyjnym wybrano 37 osób na wyjazdy studyjne oraz 6 osób na praktykę. Po dwóch kwalifikacjach na liście osób planujących wyjazdy na studia w zagranicznych uczelniach partnerskich znajduje się 182 studentów oraz 14 studentów na liście osób zakwalifikowanych na praktyki zagraniczne.

WYJAZDY PRACOWNIKÓW

UNIwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Imię, nazwisko, katedra/jednostka organizacyjna	Kraj, miasto, uczelnia, organizator konferencji, spotkania	Termin	Cel wyjazdu
1	2	3	4
mgr Bartosz Sławecki, Katedra Edukacji i Rozwoju Kadr	Wielka Brytania, Londyn Organizator: School of Business and Management w Queen Mary College, University of London	03.05 - 08.05.2009	Szkolenie w ramach programu "Uczenie się przez całe życie" LLP/Erasmus (STT Staff Mobility for Training)
prof. dr hab. Krzysztof Fonfara, prof. zw. UEP, Katedra Marketingu Międzynarodowego	Portugalia, Lizbona Organizator: ISCTE - Lisbon University Institute	03.05 - 09.05.2009	Przeprowadzenie zajęć z zakresu marketingu międzynarodowego w ramach programu Master in International Management
dr Małgorzata Bartosik-Purgat, Katedra Handlu Międzynarodowego	Hiszpania, Girona Organizator: Universitat de Girona.	03.05 - 09.05.2009	Przeprowadzenie wykładów w ramach programu Erasmus
mgr Ireneusz Barczak, doktorant, Katedra Publicystyki Ekonomicznej i Public Relations	Szwecja, Sztokholm Organizator: Uniwersytet Sztokholmski	03.05 - 10.05.2009	Wyjazd w celach badawczo - naukowych w ramach projektu "Pomoc rozwojowa Szwecji dla krajów rozwijających się w latach 1995 - 2006": kwerenda biblioteczna na Uniwersytecie Sztokholmskim, uczestnictwo w zajęciach prof. Petera Svedberga, uczestnictwo w seminarium i warsztatach dotyczących nowej polityki rozwojowej Szwecji/Sida - Szwedzkiej Agencji Rozwoju Międzynarodowego.
mgr Agata Filipowska, Katedra Informatyki Ekonomicznej	Niemcy, Berlin	04.05 - 08.05.2009	Review projektu europejskiego SUPER
mgr Karol Wieloch, Katedra Informatyki Ekonomicznej	Niemcy, Berlin	04.05 - 08.05.2009	Review projektu europejskiego SUPER
mgr Marta Resiak-Urbanowicz, Katedra Turystyki	Czechy	05 – 08.05.2009	Wyjazd z grupą 19 studentów IV r. specjalności <i>Turystyka i hotelarstwo</i> na zagraniczne zajęcia terenowe
dr Richard Nicholls, Katedra Usług	Wielka Brytania, Oxford Organizator: Department of Hospitality, Leisure and Tourism Management, Business School, Oxford Brookes University	05.05 - 10.05.2009	Konferencja "Managing Services Across Continents". Tytuł referatu: "Międzykulturowe aspekty CCI"
dr inż. Krzysztof Walczak, Katedra Technologii Informacyjnych	Belgia, Bruksela Organizator: Komisja Europejska	10.05 - 15.05.2009	Udział w sesji ewaluacyjnej wniosków składanych do 7 Programu Ramowego, rola niezależnego eksperta Komisji Europejskiej
dr Katarzyna Nawrot, Katedra Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych	Słowenia, Ljubljana Organizator: Uniwersytet w Ljubljanie.	11.05 - 15.05.2009	Przeprowadzenie wykładów w ramach Teaching Staff Mobility w uczelni partnerskiej programu LLP/Erasmus. Tytuł wykładu: "Contemporary economic international relations and foreign policies"

			of South East Asian countries"
dr Marek Cieślak, Katedra Rachunkowości	Finlandia, Tampere Organizator: European Accounting Association	11.05 - 16.05.2009	Kongres European Accounting Association
dr hab. Grażyna Bartkowiak, prof. UEP, Katedra Edukacji i Rozwoju Kadr	Hiszpania, Santiago de Compostela Organizator: Universite de Liege, Faculte de Psychologie et des Sciences de l' Education	12.05 - 17.05.2009	14th European Congress of Work and Organizational Psychology. Tytuł referatu: "Consequences of changes of psychological contracts between employers and employees in last several years in Poland"
dr Elżbieta Kowalczyk, Katedra Teorii Organizacji i Zarządzania	Hiszpania, Santiago de Compostela Organizator: Universite de Liege, Faculte de Psychologie et des Sciences de l' Education	12.05 - 17.05.2009	14th European Congress of Work and Organizational Psychology. Tytuł referatu: "An effective negotiator on the Polish labor market"
dr hab. Grażyna Krzyszewska, ., prof. UEP, Katedra Socjologii i Filozofii	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Znaczenie kultury ekonomicznej w rozwoju zrównoważonym obszarów wiejskich”
dr hab. Jan Sikora, prof. UEP, Katedra Socjologii i Filozofii	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Kulturowe aspekty rozwoju wsi i projektowanie rozwoju obszarów wiejskich w świetle badań socjologicznych.” (wspólnie z prof. zw. dr hab. Włodzimierzem Kaczołą)
dr Anna Matuszczak, Katedra Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Budżet rolny w Polsce w długim okresie 1997 – 2009; konkurencyjność celów w aspekcie proporcji i dynamiki wydatków.” (wspólnie z prof. zw. dr hab. Andrzejem Czyżewskim)
dr Aleksander Grzelak, Katedra Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Znaczenie unijnych instrumentów wsparcia dla sytuacji dochodowej gospodarstw rolnych i rozwoju obszarów wiejskich w Polsce.”
prof. dr hab. Włodzimierz Kaczoła, prof. zw. UEP, Katedra Socjologii i Filozofii	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Kulturowe aspekty rozwoju wsi i projektowanie rozwoju obszarów wiejskich w świetle badań socjologicznych.” (wspólnie z prof. Janem Sikorą)
prof. dr hab. Andrzej Czyżewski, prof. zw. UEP, Katedra Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej	Polska, Szwecja, Finlandia Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	15.05 – 20.05.2009	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Budżet rolny w Polsce w długim okresie 1997 – 2009; konkurencyjność celów w aspekcie proporcji i dynamiki wydatków.” (wspólnie z dr Anną Matuszczak)
dr hab. Waldemar	Polska, Szwecja, Finlandia	15.05 –	Międzynarodowa Konferencja Naukowa

Czernasty, prof. UEP, Katedra Makroekonomii i Gospodarki Żywnościowej	Organizator: Akademia Rolnicza w Szczecinie	20.05.2009	„Zrównoważony rozwój lokalny. Instrumenty wsparcia”. Tytuł referatu: „Wykorzystanie funduszy unijnych przez MŚP na obszarach wiejskich w Wielkopolsce – próba oceny”
dr Maciej Pietrzykowski, Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej	Chorwacja, Split Organizator: Uniwersytet of Split	17.05 - 22.05.2009	Spotkanie robocze uczestników projektu Fostering Entrepreneurship in Higher Education programu TEMPUS
dr inż. Wojciech Wiza, Katedra Technologii Informacyjnych	Wielka Brytania, Sussex Organizator: University of Sussex	17.05 - 24.05.2009	Złożenie wizyty naukowej w Centre for VLSI and Computer Graphics of the University of Sussex.
dr Piotr Michoń, Katedra Pracy i Polityki Społecznej	Hiszpania, Alicante Organizator: Uniwersytet w Alicante.	18.05 - 22.05.2009	Wyjazd w celu prowadzenia wykładów w ramach programu Erasmus Individual Teaching Programme.
dr hab. Kazimierz Krzakiewicz, prof. UEP, Katedra Teorii Organizacji i Zarządzania	Rosja, Moskwa Organizator: Rosyjska Akademia Nauk	19.05 - 27.05.2009	Wizyta naukowa w Instytucie Ekonomiki Rosyjskiej Akademii Nauk
dr hab., Eugeniusz Czerwień, prof. UEP, Katedra Mikroekonomii	Rumunia, Targoviste Organizator: Uniwersytet Valahia w Targoviste.	24.05 - 28.05.2009	56eme Congres de l'Association des Economistes de Langue Francaise "Competitive, solidarite et croissance economique mondialisee". Tytuł referatu: "Le capital etranger dans le developpement de l'esprit d'entreprise regional"
dr hab. Krzysztof Malaga, prof. UEP, Katedra Ekonomii Matematycznej	Rumunia, Targoviste Organizator: Uniwersytet Valahia w Targoviste.	24.05 - 31.05.2009	56eme Congres de l'Association des Economistes de Langue Francaise "Competitive, solidarite et croissance economique mondialisee". Tytuł referatu: "Competitivite, solidarite, globalisation et leur dans la theorie de la croissance economique: essai de synthese"
dr Barbara Jankowska, Katedra Strategii i Polityki Konkurencyjności Międzynarodowej	Dania, Aalborg Organizator: Uniwersytet w Aalborg	25.05 - 30.05.2009	Wyjazd szkoleniowy w ramach LLP - ERASMUS Programme Individual Work Programme for Staff training mobility Academic year 2008/2009
dr Marcin Chłondnicki, Katedra Usług	Francja, Nantes	26.05 - 30.05.2009	Konferencja "Marketing and the Core Disciplines: rediscovering references?". Udział w panelu tematycznym pt.: "Fairness in Marketing Relationships: Insights from Diverse Cultures", przedstawienie wstępnych wniosków z przeprowadzonych badań pt.: "Determinants of Fairness in Business-to-Business Relationships" prowadzonych w ramach międzynarodowego konsorcjum badawczego pod przewodnictwem prof. Lisy Scheer z University of Missouri
dr Michał Konopczyński, Katedra Ekonomii Matematycznej	Grecja, Rethymno Organizator: School of Social Sciences, University of Economics, Rethymno Campus	26.05 - 31.05.2009	13th Annual International Conference on Macroeconomic Analysis and International Finance. Tytuł referatu: "Fiscal policy in a monetary union from the perspective of the neoclassical growth model"
prof. dr hab. Ryszard	Niemcy, Berlin	27.05 -	Udział w Forum Niemiecko-Francuskim,

Barczyk, prof. zw. UEP, Katedra Koniunktury Gospodarczej	Organizator: Deutsch- Franzosisches FORUM, Universite franco-allemande Deutsch-Franzosische Hochschule	28.05.2009	prowadzenie rozmów na temat współpracy UEP z uczelniami z Niemiec i Francji
dr hab. Janusz Tomidajewicz, prof. nadzw. UEP, Katedra Polityki Gospodarczej i Samorządowej	Bułgaria, Ravda Organizator: Uniwersytet Ekonomii Narodowej i Międzynarodowej w Sofii.	27.05 - 30.05.2009	Udział w spotkaniu Komitetu Pilotażowego Międzynarodowej Sieci Badawczej PGV
mgr Agata Filipowska, Katedra Informatyki Ekonomicznej	Grecja, Heraklion Organizator: STI International	30.05 - 04.06.2009	Prezentacja tutorialu na European Semantic Web Conference.

PRZYJAZDY GOŚCI ZAGRANICZNYCH DO UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU

Imię, nazwisko	Kraj, miasto, uczelnia,	Termin	Cel przyjazdu
1	2	3	4
Taras Karavayev (z grupą 5 studentów)	Ukraina, Kijów Kijowski Państwowy Uniwersytet Handlowo – Ekonomiczny Organizator: Wydział Towaroznawstwa/ Katedra Chemii Ogólnej	10.05 – 17.05.2009	Wizyta w ramach umowy partnerskiej, udział w Dniach Młodych Towaroznawców
Dr Wolfgang Zank	Dania, Aalborg Aalborg University Organizator : Katedra Europeistyki	17.05 – 21.05.2009	Przeprowadzenie wykładów w ramach programu Erasmus
Dr Habte Woldu	USA, University of Texas at Dallas	19.05.2009	Wizyta z grupą studentów, udział w prezentacji o UEP
Dr Marylin Kaplan	USA, University of Texas at Dallas	19.05.2009	Wizyta z grupą studentów, udział w prezentacji o UEP
Dr Ioana Negru	Wielka Brytania, Anglia Ruskin University	19 – 23.05.2009	Prowadzenie wykładów w ramach programu Erasmus
Prof. Horst Brezinski	Niemcy, Freiberg, TU Bergakademie Freiberg	20- 21.05.2009	Udział w obronie prac magisterskich oraz w kwalifikacji na wyjazdy studentów, wizyta w ramach umowy o współpracy
Prof. dr Henri Jollez	Francja, ESCP Europe	21- 22.05.2009	Udział w rozmowach kwalifikacyjnych z kandydatami na studia w ESCP, wizyta w ramach umowy o współpracy
Prof. James Sturgeon	USA, Kansas City University of Missouri Kansas City, Department of Economics Organizator: Katedra Pracy i Polityki Społecznej	22.05 – 24.05.2009	Przeprowadzenie wykładu na temat ekonomiki energii, aktualnych problemów gospodarczych energetyki na świecie
Prof. Leo Dayan	Francja, Universite Paris 1 Pantheon Sorbonne	22- 26.05.2009	

Prof. Ryszard Kowalczyk	Australia, Victoria Centre for Complex Software Systems and Services, Faculty of Information & Communication Technologies, Swiburne University of Technology in Victoria Organizator: Katedra Informatyki Ekonomicznej	25.05 – 26.05.2009	Kontynuacja współpracy w zakresie przygotowywania projektów europejskich
Prof. Wei Ge	USA, Lewisburg Bucknell University Organizator: Katedra Pracy i Polityki Społecznej	26.05 – 05.06.2009	Posiedzenie naukowe z referatem gościa dla pracowników naukowych Wydziału Ekonomii. Przeprowadzenie wykładu dla studentów przedmiotu „Gospodarka i funkcjonowanie Unii Europejskiej”. Przyjazd realizowany w ramach programu „Akademicki Poznań”
Prof. Patrick Moore	Niemcy, Fachhochschule Stralsund	29.05.2009	Wizyta monitoringowa w ramach programu Erasmus



Uchwała nr 96 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie uchwalenia planu rzeczowo-finansowego Uczelni na 2009 rok

Uchwała nr 97 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie upoważnienia Rektora, prof. dra hab. Mariana Goryni, prof. zw. UEP, do dokonywania korekt w planie rzeczowo-finansowym Uczelni na 2009 rok, spowodowanych zwiększeniem dotacji.

Uchwała nr 98 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmiany Regulaminu organizacyjnego administracji UEP, wynikającej z utworzenia w trybie § 92 Statutu UEP w administracyjnym pionie organizacyjnym prorektora ds. finansów i rozwoju

nowej komórki organizacyjnej, w randze samodzielnej sekcji, pod nazwą „Biuro Kształcenia Ustawicznego

Uchwała nr 99 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie wniosku o zmianę nazwy Wydziału Ekonomii oraz wniosku o zmianę nazwy Wydziału Zarządzania UEP

Uchwała nr 100 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie desygnowania, na wniosek Rektora, następujących osób - jako przedstawicieli Uczelni - do Rady Fundacji „Kadry dla Wielkopolski” na kadencję od 31 maja 2009 roku do 30 maja 2012 roku:

- prof. dra hab. Bohdana Gruchmana, prof. zw. UEP,
- prof. dra hab. Henryka Mruka, prof. zw. UEP,
- prof. dra hab. Emila Panka, prof. zw. UEP,
- prof. dra hab. Jerzego Schroedera, prof. zw. UEP.

Uchwała nr 101 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów pierwszego stopnia na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Uchwała nr 102 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów drugiego stopnia na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Uchwała nr 102 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie ustalenia form studiów na poszczególnych kierunkach studiów prowadzonych przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu w roku akademickim 2010/2011

Uchwała nr 104 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego administracji UEP, wynikającej z reorganizacji transportu w ramach Uczelni.

Uchwała nr 105 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie uchwalenia regulaminu Kapituły „Medalu za Zasługi dla Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Uchwała nr 106 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie utworzenia na Wydziale Gospodarki Międzynarodowej na kierunku *Międzynarodowe stosunki gospodarcze* - od roku akademickiego 2009/2010 - nowej specjalności „Zarządzanie gospodarką turystyczną”.

Uchwała nr 107 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie zgody na zawarcie przez Rektora prof. dra hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, umowy o współpracy między Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu a Uniwersytetem w Poczdamie - w sprawie doktoratu w trybie podwójnego promotorstwa.

Uchwała nr 108 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie zgody na zawarcie przez Rektora prof. dra hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, umowy o współpracy między Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu a United Nations University - International Institute for Software Technology (Chiny).

Uchwała nr 109 (2008/2009) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie zgody na zawarcie przez Rektora prof. dra hab. Mariana Gorynię, prof. zw. UEP, porozumienia dotyczącego organizacji Global Finance Conference 2010.